
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85807

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE JUSTICIA
10021 Orden JUS/815/2017, de 4 de agosto, por la que se aprueba la relación 

provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo para ingreso, por el 
sistema general de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo de Letrados 
de la Administración de Justicia, convocado por Orden JUS/381/2017, de 28 
de abril.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con la base 6 de 
la Orden JUS/381/2017, de 28 de abril («Boletín Oficial del Estado» del 4 de mayo), por la 
que se convoca proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y 
promoción interna, en el Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia, y 
publicar en el anexo de esta Resolución las relaciones provisionales de excluidos, con 
indicación de las causas de exclusión.

Segundo.

Las listas certificadas completas quedarán expuestas al público en la página web del 
Ministerio de Justicia (www.mjusticia.es), en la Oficina Central de Información y Atención 
al Ciudadano del Ministerio de Justicia, calle La Bolsa, n.º 8, Madrid, y en el punto de 
acceso general del Ministerio de Hacienda y Función Pública (www.administración.gob.es).

Tercero.

Los aspirantes excluidos podrán subsanar los defectos que fueran susceptibles de ello 
en el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día 1 de septiembre de 2017, 
presentando la documentación pertinente en el Registro General de este Ministerio, calle 
de La Bolsa, n.º 8, código postal 28012 de Madrid, o bien, en los registros de cualquiera 
de los órganos previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y dirigida a la 
Secretaria de Estado de Justicia.

Para las exclusiones provisionales por las causas C, G, K y L, se deberá presentar 
nueva solicitud de admisión a pruebas selectivas que se facilitará gratuitamente 
solicitándola en la dirección de correo electrónico seleccion.letradosaj@mjusticia.es.

Una vez presentada la documentación según indica el punto tercero, se adelantará en 
formato electrónico a la dirección seleccion.letradosaj@mjusticia.es.

Con objeto de evitar errores, y en el supuesto de producirse, posibilitar su subsanación 
en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran en la relación de 
excluidos, sino además, que sus nombres y demás datos constan correctamente en la 
relación de admitidos en el turno solicitado.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no justifiquen su derecho a ser incluidos 
en la relación de admitidos, serán definitivamente excluidos.

La inclusión de aspirantes en las relaciones de admitidos a las pruebas selectivas, en 
cualquiera de los sistemas de acceso –libre y promoción interna– y reserva de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85808

discapacitados no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración 
de que los mismos reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de 
convocatoria. La acreditación y verificación de éstos tendrá lugar para los aspirantes que 
superen la oposición o concurso-oposición, antes de su nombramiento como funcionarios 
en prácticas, tal y como se indica en la base nueve de la Orden JUS/381/2017, de 28 de 
abril.

Cuarto.

Transcurrido el plazo citado se harán públicas las listas definitivas de aspirantes 
admitidos y excluidos en los mismos lugares señalados en el punto segundo.

Quinto.

De conformidad con el punto 8.4 de la Orden de convocatoria, se convoca a los 
aspirantes admitidos en el turno de promoción interna, a la realización del primer ejercicio 
de la fase de oposición, el día 1 de octubre de 2017, a las 10,00 horas, en Madrid, Facultad 
de Derecho de la Universidad Complutense, Avenida de la Complutense, sn, Ciudad 
Universitaria.

Para la práctica del ejercicio será requisito imprescindible que los aspirantes concurran 
provistos del DNI o documento equivalente, que acredite de forma indudable su identidad. 
Asimismo deberán ir provistos de bolígrafo azul o negro.

Madrid, 4 de agosto de 2017.–El Ministro de Justicia, P. D. (Orden JUS/696/2015, de 
16 de abril), el Secretario General de la Administración de Justicia, Antonio Dorado Picón.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos en el proceso selectivo para ingreso 
en el Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia, sistema general, 

acceso libre

Orden JUS/381/2017, de 28 de abril (BOE 04/05/17)

N.º 
orden D.N.I. Apellidos y nombre Reserva 

D ADM./EXC.

128133 51189427 AFKIR BOULAAYOUN, SALIHA. EXCL.: I, K

050305 75902775 AGUILAR GALIANO, MARIA BELEN. EXCL.: I, K

132841 50958291 ALMODOVAR DELGADO, JOSE LUIS. D EXCL.: F, K

101192 54053292 ALONSO REYES, TAMARA. EXCL.: K

050156 47068549 ALVAREZ FERNANDEZ, MARTA. EXCL.: I, K

050244 80089375 ALZAS DE LA FUENTE, PATRICIA. EXCL.: L

000275 13161563 ANGULO ORDOÑEZ, CELIA ALBA. EXCL.: J

100753 36133295 BAO DAFONTE, NATALIA. EXCL.: C

050631 48843877 BELANDO RUBIO, VICTORIA EUGENIA. EXCL.: L

000172 20024079 BLASCO SOLER, ANNA. EXCL.: L

132679 51446900 BUENO SANTAMARIA, CARLOS. EXCL.: I, K

000645 71449498 BUENOSVINOS GONZALEZ, HECTOR. EXCL.: J

000297 30671772 CABIDA FERNANDEZ, VERONICA TERESA. EXCL.: K

000639 29216685 CALABUIG SANCHEZ, CARLA. EXCL.: G

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85809

N.º 
orden D.N.I. Apellidos y nombre Reserva 

D ADM./EXC.

129857 40372620 CALBET MORCUENDE, MARIA. EXCL.: I, K

101131 08856520 CALVO FERNANDEZ, MARIA SUSANA. EXCL.: K

100827 76660225 CAMACHO FLORES, LIDIA. EXCL.: C

101324 42417942 CAMACHO RAMOS, LUCIA. EXCL.: I, K

050034 51429110 CAMINERO MUÑOZ, ELENA. EXCL.: I, K

050431 53557525 CAMPO MUÑIZ, PATRICIA. EXCL.: I, K

050055 53454928 CANTERO SEVILLA, JESSICA. EXCL.: B, I, K

000117 71229742 CAÑADAS QUINTANA, ANGEL ISIDORO. EXCL.: L

000036 25668499 CAÑETE SANCHEZ, JUAN ANTONIO. EXCL.: G

130741 02912511 CARRASCO CABALLERO, ANGEL. EXCL.: K

000249 44246557 CARRELLAN OJEDA, LAURA MARIA. EXCL.: J

000309 33955013 CARRERA TORNER, MARTA. EXCL.: C, J

050383 28989656 CARRIO DURA, ELENA. EXCL.: C

128230 28901512 CASTILLO GONZALEZ, ANTONIO JESUS DEL. EXCL.: I, K

100112 46071316 CENTELLA GARCIA, MARIA JESUS. EXCL.: C

132105 50902319 DELGADO LLAMAZARES, PATRICIA. EXCL.: I, K

100339 71425761 DOMINGUEZ CIVIL, MARTA. EXCL.: C

050169 71942701 ESPEJO GONZALEZ, JULIO MIGUEL. EXCL.: I, K

100988 12420664 ESPINOSA PARRA, MARIANO. EXCL.: C

000416 47944237 ESTARAN FERNANDEZ, EVA NURIA. EXCL.: L

050033 72501364 FERNANDEZ BATS, MIKEL. EXCL.: C

000054 32069104 FERNANDEZ BENITEZ, ANA MARIA. EXCL.: B, I, K

050065 71657967 FERNANDEZ GALAN, HECTOR. EXCL.: I, K

128138 25387856 FERNANDEZ IBAÑEZ, MARIA PILAR. EXCL.: I, K

000026 52439736 FERNANDEZ LUPIAÑEZ, MIGUEL ANGEL. EXCL.: C

100106 52878401 FERNANDEZ OGALLAR, BEATRIZ. EXCL.: K

129103 07496729 FERNANDEZ RUIZ, ALEJANDRO SIMON. EXCL.: G

000287 71304897 FERRERAS CASADO, PATRICIA. EXCL.: I, K, L

000796 53592093 FIGUERAS SERRANO, ANA MARIA. EXCL.: L

050563 19896631 FRANCO ALTAVA, ROSANA. EXCL.: I, K

100684 16595302 GALILEA MUÑOZ, JOSE MANUEL. EXCL.: L

128961 08831063 GALINDO SANTOS, MARIA BEGOÑA. EXCL.: I, K

130831 79201978 GALVEZ ANILLO, OSMIN. EXCL.: I, K

050474 43696771 GARCIA CASTRO, RUYMAN. EXCL.: I, K

050130 15440838 GARCIA LOPEZ, RAQUEL. EXCL.: C

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85810

N.º 
orden D.N.I. Apellidos y nombre Reserva 

D ADM./EXC.

050232 71165077 GARCIA RUIZ, ISABEL. EXCL.: C

050485 73016545 GARRIDO MANCEBO, VERONICA. EXCL.: I, K

000329 76423949 GIJON MARTIN, MARIA DEL SOL. EXCL.: J

132274 20780811 GIL CARRASCOSA, FRANCESC. EXCL.: I, K

000509 24243207 GIRON GUTIERREZ, YOLANDA. EXCL.: G

000763 24194681 GOICOECHEA ACOSTA, MARIA DEL ROSARIO. EXCL.: C

050518 77710687 GOMEZ BLAZQUEZ, MARIA DEL CARMEN. EXCL.: B, I, K

130373 35320729 GONZALEZ SOUSA, NOA. EXCL.: I, K

000585 45868069 GUIJARRO MARTINEZ, MARIA DOLORES. EXCL.: J

128558 71643310 GUIRADO GARCIA, AURELIO. EXCL.: I, K

100054 06549361 GUTIERREZ MARTIN, SONSOLES. EXCL.: K

100035 50544338 HERGUETA DIAZ, ALBA. EXCL.: L

100626 71018666 HERNANDEZ GREGORIO, ROSA MARIA. EXCL.: L

000272 05932705 HIDALGO MORA, FERNANDO. EXCL.: L

100860 09056455 HORMIGO RAMOS, JOSE. EXCL.: I, K

000542 50892278 HURTADO HEREDIA, GONZALO. EXCL.: J

101246 73025658 IBAÑEZ BAÑOS, MARIA. EXCL.: G

128553 45308288 ISLA NAVARRO, MATEO ANTONIO. EXCL.: I, K

100769 72825257 ITURRIAGA LETE, JULENE. EXCL.: I, K

129187 20851958 IZQUIERDO FERRANDO, LIDIA. EXCL.: I, K

000929 48662318 JARA CANO, BEATRIZ. EXCL.: L

050043 70253353 JIMENEZ GUTIERREZ, PATRICIA. EXCL.: I, K

050462 51100926 JUSTEL RODRIGUEZ, SANDRA. EXCL.: I, K

000182 79026864 LADRON DE GUEVARA ANDRES, NOELIA. EXCL.: L

130315 47337332 LEON GONZALEZ, CARMEN. EXCL.: I, K

130977 44294181 LLORENS PONCE DE LEON, JAVIER. EXCL.: I, K

050559 76433764 LOPEZ DURAN, MARIA DEL CARMEN. EXCL.: I, K

000540 05309805 LOPEZ TORRADO, MARIA. EXCL.: J

050593 44763534 LOPEZ VERDU, ANGELA. EXCL.: C

101112 75912328 MACLANDA BUSTO, ALEJANDRA. EXCL.: C

000288 13085573 MAMOLAR YUSTA, MARIA DEL CARMEN. D EXCL.: F, K

101286 03930345 MANZANERO ARIAS, ANGELA. EXCL.: K

133261 77976940 MARIN VALDES, ANA MARIA. EXCL.: I, K

100296 70822051 MARTIN MARTIN, MARIA. EXCL.: K

050042 04859091 MARTIN AMOR, LAURA. EXCL.: B, I, K

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85811

N.º 
orden D.N.I. Apellidos y nombre Reserva 

D ADM./EXC.

001037 47303740 MARTIN DEL RIO, SARA. EXCL.: C

000582 47766438 MARTIN ESPINOSA, ELENA. EXCL.: J

050308 53579875 MARTIN MENDEZ, FEDERICO. EXCL.: I, K

050404 51370187 MARTIN MUÑOZ-BAROJA, MARIA ARANZAZU. EXCL.: G, L

000257 70938841 MARTIN NIETO, BEATRIZ. EXCL.: J

128175 30519753 MARTINEZ AFAN, MANUEL JAIME. EXCL.: I, K

000841 50814206 MARTINEZ ALVAREZ, AMAYA. EXCL.: L

050230 71930370 MARTINEZ DIEZ, MARIA. EXCL.: B, C, K

050491 23291546 MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA DEL ROSARIO. EXCL.: L

001034 01830582 MATEO FARGALLO, MIGUEL ANGEL. EXCL.: C

101184 71892453 MENENDEZ GARCIA, JONATHAN. EXCL.: I, K

000678 48618196 MENGUAL PUJANTE, GABRIEL. EXCL.: L

100934 10079832 MIELGO ALVAREZ, MARIA TERESA. EXCL.: C

101352 12392532 MIGUEL MARTIN, MARIA DEL HENAR. EXCL.: I, K

050382 72742558 MOLINUEVO GONZALEZ, NAIARA. EXCL.: J

000146 20010650 MONCHO CISCAR, SUSANA. EXCL.: L

133098 36174811 MONZON PEREZ, ENMA. EXCL.: I, K

000486 52719502 MORIANA GARCIA, JOSE MANUEL. EXCL.: K

133223 34813181 MOTOS BUENDIA, FUENSANTA SONIA. EXCL.: K

100850 71172267 MOZO MEDINA, JULIA. EXCL.: C

000480 72829970 MUGICA ARRANZ, ANA VICTORIA. EXCL.: J

050006 72800132 MUNARRIZ GONZALEZ, IRANZU. EXCL.: I, K

000251 05310324 MUÑOZ ALFARO, SANTIAGO. EXCL.: J

130632 74372664 OLLER MARTINEZ, SARAY. EXCL.: I, K

050290 31667491 ORGANVIDEZ MORENO, MARIA DEL CARMEN. EXCL.: C, I, K

131708 29026969 ORTIZ MENARGUES, JOSE LUIS. EXCL.: I, K

050035 33378476 ORUE MARTIN, ESTRELLA. EXCL.: I, K

100459 10195460 PAINO ALVAREZ, LUCIA. EXCL.: C

050591 23258105 PARDO RUIZ, MARIA DOLORES. EXCL.: C, K

100507 46916236 PAZ ABELLEIRA, PAULA. EXCL.: L

000121 47545909 PEREZ AMODEO, LOURDES. EXCL.: L

100351 50904291 PEREZ CARRERO, GABRIEL. EXCL.: C

100181 11821302 PEREZ OROZCO, MONICA. EXCL.: G

130404 43090217 PEREZ SANZ, AMALIA. EXCL.: I, K

050099 49076667 PIMENTEL PALACIOS, AIXA EVA. EXCL.: I, K

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85812

N.º 
orden D.N.I. Apellidos y nombre Reserva 

D ADM./EXC.

050534 80064125 PINAR BARRANTES, BELEN. EXCL.: J

101276 32649135 PIÑEIRO GARCIA, ANA CONSUELO. EXCL.: L

000337 80071103 PIRIZ ALVAREZ-MALLO, PALOMA. EXCL.: G

128839 24252051 PRIETO ALONSO, ANTONIO. EXCL.: I, K

001006 47297651 REDONDO ALVAREZ, MARIA AMALIA. EXCL.: J, L

000264 78805545 REY TRILLO, SELENE. EXCL.: L

050643 49009312 RIOJA MARTIN, RAQUEL. EXCL.: I, K, L

000604 71463433 ROA ESCOBAR, IRENE. EXCL.: L

101261 03928529 RODRIGUEZ DE LOS REYES, PATRICIA. EXCL.: K

100520 05718272 ROMERO GUERRERO, FELIX. EXCL.: I, K

050052 32818516 ROMERO GALLARDO, ALFREDO HELIODORO. D EXCL.: C

100208 72074065 RUIZ MAZORRA, MARINA. EXCL.: C

128183 71117588 SAINZ CAMPOS, MARIA LOURDES. EXCL.: I, K

101145 72891101 SANCHEZ DELGADO, ANDREA. EXCL.: C

050486 78569543 SANCHEZ HERNANDEZ, BEATRIZ MARIA. EXCL.: I, K, L

100771 47458604 SANCHEZ PABLOS, RAQUEL. EXCL.: I, K

101241 33339303 SANCHEZ SANCHEZ, MONTSERRAT. EXCL.: A, C

050601 08894485 SANCHEZ SILLERO, ANA. EXCL.: I, K

000330 76436716 SANDALIO ABELLA, AFRICA. EXCL.: J

000266 75898111 SANZ DE GALDEANO JUSTINIANO, ELENA. EXCL.: J

132281 46914782 SEOANE AMOR, JUAN DANIEL. EXCL.: I, K

132764 50549744 SOTO BUITRON, RICHARD ORLANDO. EXCL.: I, K

129086 11928563 SUAREZ CORRAL, SATURNINA. EXCL.: I, K

130093 32701509 SUAREZ FONTELA, OLIMPIA. EXCL.: K

000030 76638628 TALAVERA MEDINA, CELIA. EXCL.: L

101271 72087820 TORRE COS, ELENA. EXCL.: C

050639 27343759 TORRES BRAOS, JOSE MANUEL. EXCL.: J

050408 77757087 TORRES VERDU, ANTONIO. EXCL.: C

132265 47289146 TORRICO ALONSO, MIRIAM. EXCL.: I, K

001033 30261485 UCEDA PONCE, MIRIAM. EXCL.: A, C

000649 47897252 VALENZUELA HERNANDEZ, VICTOR. EXCL.: J

050475 44589377 VALVERDE VALVERDE, ANGELES DEL CARMEN. EXCL.: I, K

132167 75904396 VIERA RAMOS, MARIA JOSE. EXCL.: I, K

050255 53841456 WESOLOWSKI VALENZUELA, MARGARITA. EXCL.: C

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85813

Relación provisional de aspirantes excluidos en el proceso selectivo para ingreso en 
el Cuerpo de Letrados de la Administración de Justicia, acceso promoción interna

Orden JUS/381/2017, de 28 de abril (BOE 04/05/17)

N.º 
orden D.N.I. Apellidos y nombre Reserva D ADM./EXC.

001054 76417277 BUJAN SESAR, NOELI. EXCL.: K

000139 72551784 CAMENFORTE CAMPOY, ESTEFANIA-ANITA. EXCL.: C

000533 24212704 CASTILLO GALVEZ, SUSANA DEL. EXCL.: L

100987 00803333 DELFA LACOBA, MARIA BELEN. EXCL.: C

001038 30820792 DORADO SANCHEZ-CASTILLO, MERCEDES. EXCL.: C

100867 53436610 FERNANDEZ GOYA, IVAN. EXCL.: J

100815 02895066 GARCIA ORTEGA, NOELIA. EXCL.: L

050363 76575304 GARCIA PRIETO, FATIMA. EXCL.: C

000241 75746758 IZQUIERDO SANISIDRO, MARIA. EXCL.: L

000685 43662251 LAJARIN SANTANA, PEDRO CARLOS. EXCL.: C

128765 18951267 MONFORTE ALTABA, RAMIRO. EXCL.: G

000526 12372800 MONJE SANTOS, JOSE MARIA. EXCL.: L

000008 43106770 OLIVER MONTELL, MARIA ANTONIA. EXCL.: L

001036 35081038 PEREZ CEÑA, MARIA ASCENSION. EXCL.: C

050338 13931320 QUINTANA CALLEJA, CONSOLACION. EXCL.: K

000253 54042229 RAVELO MIRELES, CRISTINA. EXCL.: J

100555 05435809 RODRIGUEZ LOPEZ, VIOLETA. EXCL.: K

100401 50941306 RODRIGUEZ REINO, RAFAELA. EXCL.: C

132294 77090955 RODRIGUEZ TRIVINO, RAFAEL. EXCL.: G

001035 24269175 SANCHEZ GONZALEZ, RAMON. EXCL.: C

129379 07949606 SANCHEZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER. EXCL.: G

050423 77615796 SOLERA LLOBET, MIREIA. EXCL.: L

100390 44824697 VAZQUEZ CARRAL, PAULA MARIA. EXCL.: C

Relación de causas de exclusión provisionales:

A: No declarar estar en posesión del título exigido.
B: No presentar certificado del Servicio Público de Empleo Estatal en los términos de 

la convocatoria.
C: No presentar modelo de instancia normalizado.
D: Especificar incorrectamente el turno.
E: Solicita participar en más de un turno.
F: No acreditar la condición legal y grado de discapacidad según bases de la 

convocatoria.
G: Pago insuficiente tasa de examen.
H: Pertenecer ya al cuerpo al que se presenta.
I: No presentar declaración jurada o promesa de rentas mensuales inferiores al salario 

mínimo interprofesional o presentarla no acorde a las bases de la convocatoria. cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 206 Lunes 28 de agosto de 2017 Sec. II.B.   Pág. 85814

J: Presentar instancia fuera de plazo o fecha no legible.
K: No abonar tasa de examen, abonar fuera de plazo, o no constar en la solicitud 

certificación mecánica, o en su defecto sello, firma y fecha de la entidad colaboradora en 
la que se realiza el ingreso.

L: No firmar instancia.
M: No tener la mayoría de edad en el día de finalización del plazo de presentación de 

las solicitudes, o no indicar la fecha de nacimiento en la instancia.
N: Haber alcanzado la edad de jubilación forzosa en el momento de finalización del 

plazo de presentación de solicitudes o alcanzarla durante el tiempo que dure el proceso 
selectivo hasta la toma de posesión, incluido el curso selectivo en el Centro de Estudios 
Jurídicos.

O: No poseer nacionalidad española en el día de finalización del plazo de presentación 
de las solicitudes y no mantenerla durante el tiempo que dure el proceso selectivo hasta la 
toma de posesión, incluido el curso selectivo en el Centro de Estudios Jurídicos.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

02
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-26T00:41:21+0200




